Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019123000237

237

Nº 251, segunda-feira, 30 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

faz saber a todos os interessados que realizará o Processo Seletivo Simplificado
para o provimento de 26 (vinte e seis) vagas para Agente Comunitário de Saúde e 03 (três)
vagas para Agente de Combate as Endemias, além de Quadro de Reserva, regido pelo
Edital nº 001/2019 - Abertura de Inscrição e Vagas. As inscrições serão realizadas no site
www.clconsultoriaeprojetos.com.br, no período de 30/12/2019 a 08/01/2020. O Edital e
seus anexos encontrar-se-ão afixados no mural da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS,
de Rosário e nos sites da empresa C&L Consultoria Assessoria Treinamentos e Projetos
LTDA e da Prefeitura Municipal de Rosário/MA.

IRLAHI LINHARES MORAES
Prefeita

R E T I F I C AÇ ÃO

No Contrato Nº 161/2019, publicado no Diário Oficial da União - DOU, Nº 245,
quinta-feira, 19 de dezembro de 2019, Seção 3, página 239 - Publicação de Terceiros, onde
se lê: R$ 80.899,10 (oitenta mil oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos), leia -
se: R$ 78.069,50 (setenta e oito mil sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 226/2019/CPL

A Central Permanente de Licitação da Prefeitura de São Luís, localizada na Rua
dos Ouriços, Lote 11, Quadra 09 - Calhau, São Luís - MA, CEP: 65071-820, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº. 226/2019, no
dia 13/01/2020, às 14h30, horário de Brasília, objetivando aquisição de equipamentos
hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

O Edital poderá ser consultado na Central Permanente de Licitação, em dias
úteis, de segunda a quinta, das 13 às 18 horas, e sexta-feira, das 8 às 13 horas. O edital
poderá ser obtido gratuitamente por meio digital nesta Central, bem como pela internet,
através do nosso endereço eletrônico www.saoluis.ma.gov.br ou no site do Comprasnet
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (98) 3227-7749 e 99153
-7871 ou e-mail: contato.cpl@saoluis.ma.gov.br.

São Luís-MA, 26 de dezembro de 2019.
LEANE PRAZERES SANTOS DE VASCONCELOS

Pregoeira

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

A Prefeitura Municipal de Brasnorte, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade Pregão Presencial Nº 0031/2019, destinada Registro de preços para futura e
eventual Contratação de Empresa para prestação de serviços de mão de obra de
manutenção corretiva elétrica dos veículos e maquinários da frota municipal, locados ou
cedidos à municipalidade, teve como vencedora a empresa: DIRCEO MOREIRA FER N A N D ES
- ME com o valor total de R$ 294.800,00.

Brasnorte-MT, 26 de dezembro de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

A Prefeitura Municipal de Brasnorte, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade Pregão Presencial Nº 0030/2019, destinada o Registro de preços para futura e
eventual Contratação de Empresa para prestação de serviços de mão de obra de conserto
de pneus, para manutenção corretiva dos veículos e maquinários da frota municipal,
locados ou cedidos à municipalidade, teve como vencedora(s) a empresa(s): F R A N C I S CO
ALBERTO DE JESUS DA SILVA 29561414813 com o valor total de R$ 51.146,00; DACILIO LUIZ
FRANCA 15654141104 com o valor total de R$ 2.560,00.

Brasnorte-MT, 26 (VINTE E SEIS) de dezembro de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, através do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com modalidade
PREGÃO PRESENCIAL 121/2019, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição e instalação de salas de aula e sanitários modulares, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, obedeceu a todas as formalidades
legais inscritas na Lei N° 8.666/93 e a Lei Nº 10.520/02, teve como vencedora a empresa:
POLIBOX SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA, com o valor total de R$ 1.128.460,00 (Um
milhão, cento e vinte e oito mil e quatrocentos e sessenta reais).

Campo Novo do Parecis - MT, 27 de dezembro de 2019.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 150/2019

Processo Licitatório nº 224/2019.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial -
Srp Nº150/2019, Conforme Segue: Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para

A Aquisição De Material De Consumo, Sendo Gêneros Alimentícios Para Merenda Escolar,
Para Uso No Complemento Da Merenda Escolar Atendendo A Secretaria Municipal De
Educação No Ano Letivo De 2020, Junto Ao Município De Confresa - Mt.
Adjudicado/Homologado: Para As Empresas: E R De Souza Eireli Cnpj: 05.781.328/0002-97
End: Av. Industrial, Nº385, Setor Vila Nova, Município De Confresa-Mt, Cep:78.652-000
Fone: (66) 3564-1971 Vencedora Dos Itens, 01,02,03,04,05,06,07,08,10,
11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,25,26,27,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,42,43,
44, 45 , Do Certame No Valor Global De R$ 320.788,50 ( Trezentos Vinte Mil E Setecentos
Oitenta E Oito Reais E Cinquenta Centavos). Registro De Preços Válido Por Um Período De
12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 27 De Dezembro De 2019.
CÉZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Denise/MT, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Tomada de Preços de n.º 003/2019, objetivando a Contratação de empresa
para execução dos serviços de pavimentação asfáltica e drenagem pluvial de vias do
município de Denise/MT, referente ao Contrato de Repasse Nº
875603/2018/MCIDADES/CAIXA, conforme descrição nos Anexos do Edital. Com a abertura
e julgamento no dia 14/01/2020, às 08:00 horas, na sede da Prefeitura, sito a Praça
Brasília, nº. 111, Centro, Denise/MT; informações pelo telefone (65) 3342-1615 - e-mail:
licitacao.denise@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Município de Denise/MT, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Tomada de Preços de n.º 004/2019, objetivando a Contratação de uma
empresa na execução de obras e serviços na recuperação de vicinais no Município de
Denise/MT, de acordo com Contrato de Repasse N° 859703/2017 MAPA/CAIXA, tudo
conforme projeto básico - desenhos, planilhas orçamentárias e memoriais descritivos, que
constitui anexo deste edital e dele faz parte integrante independentemente de sua
transcrição. Com a abertura e julgamento no dia 16/01/2020, às 08:00 horas, na sede da
Prefeitura, sito a Praça Brasília, nº. 111, Centro, Denise/MT; informações pelo telefone (65)
3342-1615 - e-mail: licitacao.denise@gmail.com.

Denise-MT, 27 de Dezembro de 2019.
FAGNER DA SILVA MELO

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019 - SRP

O Município de Denise, torna público que estará realizando licitação na
modalidade de Pregão Presencial de Nº 023/2019, regido pela Lei n.º 10.520/2002, pelo
Decreto n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 008/2008, subsidiada pela Lei n.º
8.666/1993, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos/suplementos, para atender a demanda judicial (paciente inicial e de
continuidade), por um período de 12 (doze) meses, em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Denise/MT, de acordo com as
especificações e nas condições estabelecidas no Ato Convocatório. Inicio da Sessão: Dia:
21/01/2020. Horário: 08:00 horas. Retirada do edital na Prefeitura Municipal de
Denise/MT, Praça Brasília n.º 111 - Centro - Denise-MT, informações pelo telefone (65)
3342-1615 ou (65)3342-1397. Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Denise-MT
- Situada à Praça Brasília n.º 111 - Centro - Denise-MT. CEP: 78.380-000.

Denise-MT, 27 de Dezembro de 2019.
JOÃO CARLOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 - SRP

O Município De Denise/MT torna público que em licitação na modalidade
Pregão Presencial, de nº 014/2019, objetivando o Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de pneus, câmaras, colarinhos, óleos lubrificantes, graxas e filtros para
a manutenção da frota municipal de Denise/MT, conforme descrição no anexo I - Termo de
Referência do Edital, julgada no dia 20/12/2019 às 08:00 horas, sagraram-se vencedoras do
presente certame as empresas: a) DENISE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - CNPJ:
11.667.190/0001-11 - com o valor total registrado de R$ 914.319,07 (novecentos e
quatorze mil, trezentos e dezenove reais e sete centavos); b) PNEUAR COMÉRCIO DE
PNEUS LTDA - CNPJ: 03.532.991/0001-41 - com o valor total registrado de R$ 110.452,00
(cento e dez mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais); c) PNEUS VIA NOBRE LTDA - CNPJ:
01.976.860/0048-91 - com valor total registrado de R$ 329.076,00 (trezentos e vinte e
nove mil e setenta e seis reais); d) OLAPER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIF I C A N T ES
E PNEUS EIRELI - CNPJ: 17.553.866/0001-22 - com o valor total registrado de R$ 337.829,60
(trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e vinte reais e sessenta centavos) - Total da
licitação foi de R$ 1.691.676,67 (um milhão, seiscentos e noventa e um mil, seiscentos e
setenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Denise-MT, 24 de Dezembro de 2019.
JOÃO CARLOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2019 - SRP cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de AQUISIÇÃO DE GRELHA E APARELHOS E UTENSILIOS DOMÉSTICOS para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). A abertura do certame está prevista para
14/01/2020 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 27 de dezembro de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2019 - SRP cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no
FORNECIMENTO DE MADEIRAS para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A
abertura do certame está prevista para 15/01/2020 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na
Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital
encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto
a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 27 de dezembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº 008/2019, obteve
o seguinte resultado: A empresa FERNANDA KELLY GONÇALVES DUARTE EIRELI - EPP,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-30T05:18:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial